SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARÁ
CAMPUS AVANÇADO VIGIA

Rua São Sebastião, S/N, Bairro Arapiranga, Vigia de Nazaré – PA, CEP 68.780-000.

E-mail: de.vigia@ifpa.edu.br

2ª CONVOCATÓRIA DA LISTA DE ESPERA PARA

MATRÍCULA

EDITAL Nº 001/2015

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE EDUCAÇÃO

PROFISSIONAL TÉCNICA DE NÍVEL MÉDIO NA FORMA DE OFERTA DE

ENSINO SUBSEQUENTE

A DIRETORA GERAL DO CAMPUS AVANÇADO VIGIA (CAV), do Instituto Federal

de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará (IFPA), nomeada pela Portaria Nº

0972/2014/GAB, de 18 de junho de 2014, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

tendo em vista o prosseguimento do Edital Nº 001/2015, referente ao Processo Seletivo para

ingresso de alunos nos cursos de Educação Profissional Técnica de Nível Médio na Forma de

Oferta de Ensino Subsequente e na modalidade de ensino presencial, CONVOCA os

candidatos da Lista de Espera para efetivação de matrícula, conforme relação de

candidatos anexa.

Solicita-se que os candidatos leiam atentamente o item 8 – Das Orientações para

Matrícula – do Edital nº 001/2015, que trata sobre a documentação necessária para efetivação

de matrícula e das documentações específicas para os candidatos aprovados para as vagas

reservadas pelo Sistema de Cotas (Lei 12.711/2012).

Os candidatos da Lista de Espera convocados neste Processo Seletivo deverão

comparecer para efetivação de matrícula no período de 17/08 e 18/08/2015 (segunda-feira e

terça-feira), no local e horário especificado abaixo:

CAMPUS: AVANÇADO VIGIA

LOCAL: Secretaria Acadêmica

ENDEREÇO: Rua São Sebastião, S/N, Bairro Arapiranga, Vigia de Nazaré – PA (próximo a

Igreja de São Sebastião)

DATA: 17/08 e 18/08/2015

HORÁRIO: 08h30min às 11h30min e das 14h30min às 17h30min

Vigia-PA, 13 de agosto de 2015.

Solange Felicidade Marques Ferreira

Diretora Geral do Campus Avançado Vigia

Portaria Nº 0972/2014/GAB

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARÁ
CAMPUS AVANÇADO VIGIA

Rua São Sebastião, S/N, Bairro Arapiranga, Vigia de Nazaré – PA, CEP 68.780-000.

E-mail: de.vigia@ifpa.edu.br

RELAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS NA 2ª CHAMADA DA LISTA DE

ESPERA

CURSO: TÉCNICO EM EVENTOS

TURNO: MATUTINO

MODALIDADE
CLASSIFICAÇÃO

GERAL
CLASSIFICAÇÃO NA

LISTA DE ESPERA
Nº DE

INSCRIÇÃO
NOME DO CANDIDATO NOTA

AC 34 9 477571 ELISANDRA RODRIGUES DE SOUSA 422,78

AC 35 10 475891 JOSIELLI FAVACHO ZEFERINO 419,30

AC 36 11 474824 JOSIANE COSTA FERNANDES 418,46

AC 37 12 476532 PERLA COSTA RENDEIRO 409,32

L1 16 5 477666 SUZANA NEGRAO DA SILVA DO AMARAL 432,46

L1 17 6 477651 RAQUEL GONÇALVES SEIXAS 422,96

L1 18 7 474923 JADSON DO NASCIMENTO SOUSA 417,52

L4 10 6 476244 ERIK SANTOS MAIA 455,12

L4 11 7 477088 MAICE PALHETA CARDOSO 404,90

LEGENDA:

AC = Estudantes de ampla concorrência

L1 = Estudantes autodeclarados pretos, pardos e indígenas, com renda bruta familiar per capita igual ou inferior

a 1,5 salário mínimo, que tenham cursado integralmente o Ensino Médio em escola pública.

L2 = Estudantes, com renda bruta familiar per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo, que tenham cursado

integralmente o Ensino Médio em escola pública.

L3 = Estudantes autodeclarados pretos, pardos e indígenas, com renda bruta familiar per capita superior a 1,5

salário mínimo, que tenham cursado integralmente o Ensino Médio em escola pública.

L4 = Estudantes, com renda bruta familiar per capita igual superior a 1,5 salário mínimo, que tenham cursado

integralmente o Ensino Médio em escola pública.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARÁ
CAMPUS AVANÇADO VIGIA

Rua São Sebastião, S/N, Bairro Arapiranga, Vigia de Nazaré – PA, CEP 68.780-000.

E-mail: de.vigia@ifpa.edu.br

CURSO: TÉCNICO EM INFORMÁTICA

TURNO: VESPERTINO

MODALIDADE
CLASSIFICAÇÃO

GERAL
CLASSIFICAÇÃO NA

LISTA DE ESPERA
Nº DE

INSCRIÇÃO
NOME DO CANDIDATO NOTA

AC 40 15 475569 EDILENO DOS SANTOS RODRIGUES 499,06

AC 41 16 475517 MARIVONE TEIXEIRA FERREIRA 497,84

AC 42 17 475475 FELIPE LEAL FERREIRA 497,34

AC 43 18 475423 VANESSA DIAS RIBEIRO 495,52

AC 44 19 476831 JÉSSICA KELLY BRITO DOS SANTOS 492,72

AC 45 20 477617 JAQUELINE DO SOCORRO SANTOS VILHENA 491,50

L1 17 6 477743 BEATRIZ CRUZ PALHETA 510,04

L1 18 7 477543 JUCINEI ANTONIO GOMES NUNES 498,50

L1 19 8 477680 ELIELSON PALHETA BARROS 497,20

L2 4 2 477555 ISABELA CRISTINA GUIMARÃES BARBOSA 533,14

L4 7 5 475125 LUANA ASSUNÇÃO DA COSTA 509,26

L4 8 6 476277 ALEX DA SILVA CAMPOS 507,82

L4 9 7 477625 KASSIA PEDRINA DA COSTA SANTOS 502,70

LEGENDA:

AC = Estudantes de ampla concorrência

L1 = Estudantes autodeclarados pretos, pardos e indígenas, com renda bruta familiar per capita igual ou inferior

a 1,5 salário mínimo, que tenham cursado integralmente o Ensino Médio em escola pública.

L2 = Estudantes, com renda bruta familiar per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo, que tenham cursado

integralmente o Ensino Médio em escola pública.

L3 = Estudantes autodeclarados pretos, pardos e indígenas, com renda bruta familiar per capita superior a 1,5

salário mínimo, que tenham cursado integralmente o Ensino Médio em escola pública.

L4 = Estudantes, com renda bruta familiar per capita igual superior a 1,5 salário mínimo, que tenham cursado

integralmente o Ensino Médio em escola pública.